UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatus Beneficiarivs, De Natura & Speciebus Beneficii Ecclesiastici: Item Simonia, pessima Beneficiorum Emprice

Biesmann, Caspar

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Caput V. De beneficio simoniacè acquisito, & pretio pro eodem accepto.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42013

ta summo Pontifici, ac proinde ab ordinario collatore conferri nequeant. Contractu hujus simoniæ celebrato & ex neutra parte completo, dictæ poenæ non incurruntur, ut colligitur ex Bulla, in qua dicitur, debere beneficiû simoniacè esse acquisitum. Unde sufficit ex altera parte contractum fuisse completum, etsi accipiens beneficium suam promissionem nondum impleverit.

C A P U T V.

De beneficio simoniacè acquisito, & pretio pro eodem accepto.

Beneficium simoniacè acquisitum, dimittendum est, & fructus inde percepti integrè restituendi sunt, etiam ante sententiam Judicis. Quia adeptio beneficii ipso facto est nulla, adeoque neque beneficium, neq; ejus fructus ullo titulo acquiri aut retineri possunt. *Vid. Extravag. cum de restabile, de simon.* Restitutio fructuum perceptorum faciendâ erit, vel ærario Apostolico, vel Ecclesiæ, vel in pios usus, vel etiam successori,

Quid faciendum beneficio simoniacè accepto, & fructibus inde perceptis.

Pretium ac-
ceptum pro
beneficio
cui restitu-
endum.

cessori, si ita consuetudo ferat, ut fructus beneficii vacantis dentur successori. *Vid. Less. l. c. dub. 31.*

Pretium acceptum pro conferendo beneficio non secutâ collatione restituendum est ei, qui dedit. Quia deest titulus retinendi, cum id non præstetur, cujus gratiâ datum est: neque jura jubent alteri dari. Secutâ collatione post sententiam Judicis ei dandum est, cui hic adjudicat: ante sententiam illi probabiliter, qui dedit, quia dans, non amisit pretii dominium. Nam accipiens secundum jura erat incapax domini tali titulo capiendi, ita *Sotus cum aliis*. Contrarium tamen probabilius est, etiam ante sententiam Judicis esse restituendum Ecclesiæ, in cujus injuriam simonia commissa est, vel etiam secundum quosdam ex legitima consuetudine pauperibus. *V. Laym. l. 3. rr. 10. cap. ultimo, §. 9. Less. l. c.* colligitur ex diversis Canonibus à *Less.* hinc citatis. Quod si acceptum pretium danti restituatur, poterit hic illud retinere. Quia nō ipse, sed accipiens tenetur in pios usus expendere, adeoque dans non vi legis immediatè, sed hoc ipso, quod accipiens ex præcepto legis pre-

pretium restituat Ecclesie, privatur dominio illius.

P A R S III.